kata-kata “al-hikam, al-‘illah, al-ma’ani, dan al-masalih.
3

B. Maqasid Shari’ah menurut Al-Juwaini

1. Biografi Al-Juwaini

Nama aslinya Abu Ma’ali Abdul Malik bin Abdullah bin Yusuf bin Abdillah bin Yusuf

bin Muhammad bin Hayyuwaih al-Ta’i As-Sanbisi. Beliau lahir di Bustanikan. Nishabur,

Persia (Iran) pada tahun 419 H / 1028 M dan wafat pada tahun 478 H / 1085 M.
4
Dia pertama

kali menimba ilmu kepada ayahnya sendiri, al-Shaikh Abdullah, seorang keturunan Arab

yang berdarah bangsawan. (18 Muharram 419/12 Februari 1058 – 23 Rabiulkhir 478/20

Agustus 1085). Keterterikannya pada dunia ilmu pengetahuan membuatnya merasa tidak

Maqasid Shari’ah menurut Al-Ghazali

1. Biografi Al-Ghazali

Al-Ghazali adalah seorang tokoh pemikir muslim yang hidup pada bagian akhir dari

zaman keemasan di bawah khilafah Abbasiyah yang berpusat di Bagdad. Ia memiliki nama

lengkap Abu Hamid Muhammad ibnu Ahmad Al-Ghazali Al-Thusi. Al-Ghazali lahir pada

tahun 450 H/1058 M di Tabaran, salah satu wilayah di Thus, yakni kota terbesar kedua di

Khurasan setelah Naisabur. Kepada nama kota kelahirannya inilah kemudian nama Al-

Ghazali dinisbatkan (al-Thusi). Al-Ghazali sempat berpartisipasi dalam kehidupan politik

keagamaan pada tahun-tahun trakhir pemerintahan Nizam dan kemudian menjadi sosok

sentral. Ia wafat di kota kelahirannya pada tahun 505 H/1111 M.
13

Para ulama berselisih dalam penyandaran nama Imam Al Ghazali. Sebagian

mengatakan, bahwa penyandaran nama beliau kepada daerah Ghazalah di Thusi, tempat

kelahiran beliau. Ini dikuatkan oleh Al Fayumi dalam Al Mishbah Al Munir. Penisbatan

pendapat ini kepada salah seorang keturunan Al Ghazali, yaitu Majdudin Muhammad bin